
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

 

RESOLUÇÃO CMS Nº 48 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com as deliberações emanadas em sua 121ª Reunião Extraordinária ocorrida 

em 17 de dezembro de 2024, na Secretaria de Saúde de São Bernardo do Campo, situada na 

Rua João Pessoa, 59 – Centro. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Aprovar, sem ressalvas o Aditamento do Contrato de Gestão nº 001/2022 – CSSBC-

FUABC - Resolução SS Nº 281, de 11 de dezembro de 2024 - Estabelece a transferência de 

recursos financeiros do Fundo Estadual de Saúde, em consonância ao programa 0930 – 

Atendimento Integral e Descentralizado no SUS/SP, com vista a cooperação financeira aos 

municípios, no financiamento de ações e serviços decorrentes da Atenção Básica prestada à 

comunidade e dá providências correlatas. 

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dr. Stefanos Paraskevas Lazarou 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


